
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE —
MALHADA/BA

Resolução COMDEMA Nº 001/2025

Designação  da  Diretoria  do 
Conselho  Municipal  de  Defesa  do 
Meio Ambiente (COMDEMA)

O  Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA), no uso de suas 
atribuições legais, e considerando a eleição realizada em reunião ordinária do conselho, em 
08 de julho de 2025, 

RESOLVE:

Art.  1º Ficam  designados  para  compor  a  Diretoria  do  COMDEMA para  o  bom 
funcionamento do conselho os seguintes membros:

• Presidente: Maria de Souza Moura – Representante titular da Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente.

• Vice-Presidente: Rubens  Fernandes  Donato  Filho –  Representante  titular  da 
Helena de Tróia Agropecuária LTDA.

• Tesoureiro: Salvador  Bernardo  da  Conceição –  Representante  titular  da 
Associação de Produtores Rurais, Pescadores e Ribeirinhos de Ilha de Malhada.

• Secretário(a): Jeanne  Cristina  Farias  dos  Santos –  Representante  titular  da 
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Malhada - BA, 08 de julho de 2025.

Maria de Souza Moura 
Presidente do COMDEMA


	CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE —
	Resolução COMDEMA Nº 001/2025
	Designação da Diretoria do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA)



		2025-07-09T11:25:41-0300




